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DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS CORRENTES 28.354.000,00

3.1.00.00.00.00.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 13.995.500,00

3.1.90.00.00.00.00.00     APLICAÇÕES DIRETAS 11.645.000,00

3.1.90.04.00.00.00.00       CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 575.000,00

3.1.90.11.00.00.00.00       VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 10.248.000,00

3.1.90.13.00.00.00.00       OBRIGAÇÕES PATRONAIS 307.500,00

3.1.90.16.00.00.00.00       OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS PESSOAL CIVIL 514.500,00

3.1.91.00.00.00.00.00     APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃ 2.350.500,00

3.1.91.13.00.00.00.00       CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 2.350.500,00

3.2.00.00.00.00.00.00   JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 70.000,00

3.2.90.00.00.00.00.00     APLICAÇÕES DIRETAS 70.000,00

3.2.90.21.00.00.00.00       JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 70.000,00

3.3.00.00.00.00.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 14.288.500,00

3.3.30.00.00.00.00.00     TRANSFERÊNCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL 16.000,00

3.3.30.41.00.00.00.00       CONTRIBUIÇÕES 15.000,00

3.3.30.93.00.00.00.00       INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,00

3.3.40.00.00.00.00.00     TRANSFERÊNCIAS A MUNICÍPIOS 450.000,00

3.3.40.41.00.00.00.00       CONTRIBUIÇÕES 450.000,00

3.3.50.00.00.00.00.00     TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LU 201.000,00

3.3.50.41.00.00.00.00       CONTRIBUIÇÕES 70.000,00

3.3.50.43.00.00.00.00       SUBVENÇÕES SOCIAIS 131.000,00

3.3.70.00.00.00.00.00     TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS 500,00

3.3.70.41.00.00.00.00       CONTRIBUIÇÕES 500,00

3.3.71.00.00.00.00.00     TRANSF A CONSÓRCIOS PÚB MEDIANTE CONTR RATEIO 15.000,00

3.3.71.70.00.00.00.00       RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 15.000,00

3.3.90.00.00.00.00.00     APLICAÇÕES DIRETAS 12.966.000,00

3.3.90.08.00.00.00.00       OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 681.600,00

3.3.90.14.00.00.00.00       DIÁRIAS CIVIL 510.000,00

3.3.90.30.00.00.00.00       MATERIAL DE CONSUMO 3.566.000,00

3.3.90.31.00.00.00.00       PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DES 22.500,00

3.3.90.32.00.00.00.00       MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT 564.000,00

3.3.90.33.00.00.00.00       PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 21.500,00

3.3.90.34.00.00.00.00       OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO 10.000,00

3.3.90.35.00.00.00.00       SERVIÇOS DE CONSULTORIA 50.000,00

3.3.90.36.00.00.00.00       OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA 188.500,00

3.3.90.39.00.00.00.00       OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 5.475.400,00

3.3.90.40.00.00.00.00       SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORM E COMUNICAÇÃO 420.000,00

3.3.90.46.00.00.00.00       AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 794.500,00

3.3.90.47.00.00.00.00       OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 326.000,00
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3.3.90.91.00.00.00.00       SENTENÇAS JUDICIAIS 300.000,00

3.3.90.93.00.00.00.00       INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 36.000,00

3.3.93.00.00.00.00.00     APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO DE ÓRGÃOS 640.000,00

3.3.93.34.00.00.00.00       OUTRAS DESP DE PESSOAL DECOR. DE CONTRATOS DE TERC 430.000,00

3.3.93.39.00.00.00.00       OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 210.000,00

4.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 826.000,00

4.4.00.00.00.00.00.00   INVESTIMENTOS 781.000,00

4.4.90.00.00.00.00.00     APLICAÇÕES DIRETAS 781.000,00

4.4.90.51.00.00.00.00       OBRAS E INSTALAÇÕES 280.500,00

4.4.90.52.00.00.00.00       EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.500,00

4.6.00.00.00.00.00.00   AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 45.000,00

4.6.91.00.00.00.00.00     APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRG 45.000,00

4.6.91.71.00.00.00.00       PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 45.000,00

9.0.00.00.00.00.00.00  RESERVA DE CONTIGÊNCIA E RESERVA DO RPPS 720.000,00

9.9.00.00.00.00.00.00   RESERVA DE CONTIGÊNCIA E RESERVA DO RPPS 720.000,00

9.9.99.00.00.00.00.00     Reserva de Contigência e Reserva de RPPS 720.000,00

9.9.99.99.00.00.00.00       Reserva de Contigência e Reserva de RPPS 720.000,00

9.9.99.99.99.00.00.00         Reserva de Contigência e Reserva de RPPS 720.000,00

Total das despesas: 29.900.000,00

Total da entidade: 29.900.000,00

Entidade: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEVEDOS - R.P.P.S

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS CORRENTES 5.190.000,00

3.1.00.00.00.00.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.160.000,00

3.1.90.00.00.00.00.00     APLICAÇÕES DIRETAS 5.160.000,00

3.1.90.01.00.00.00.00       APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 4.800.000,00

3.1.90.03.00.00.00.00       PENSÕES 300.000,00

3.1.90.11.00.00.00.00       VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 60.000,00

3.3.00.00.00.00.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 30.000,00

3.3.90.00.00.00.00.00     APLICAÇÕES DIRETAS 30.000,00

3.3.90.35.00.00.00.00       SERVIÇOS DE CONSULTORIA 5.000,00

3.3.90.39.00.00.00.00       OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 20.000,00

3.3.90.40.00.00.00.00       SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORM E COMUNICAÇÃO 5.000,00

9.0.00.00.00.00.00.00  RESERVA DE CONTIGÊNCIA E RESERVA DO RPPS 1.810.000,00

9.9.00.00.00.00.00.00   RESERVA DE CONTIGÊNCIA E RESERVA DO RPPS 1.810.000,00
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9.9.99.00.00.00.00.00     Reserva de Contigência e Reserva de RPPS 1.810.000,00

9.9.99.99.00.00.00.00       Reserva de Contigência e Reserva de RPPS 1.810.000,00

Total das despesas: 7.000.000,00

Total da entidade: 7.000.000,00

Entidade: 3 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE QUEVEDOS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS CORRENTES 1.820.000,00

3.1.00.00.00.00.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.260.000,00

3.1.90.00.00.00.00.00     APLICAÇÕES DIRETAS 1.230.000,00

3.1.90.04.00.00.00.00       CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15.000,00

3.1.90.11.00.00.00.00       VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 1.050.000,00

3.1.90.13.00.00.00.00       OBRIGAÇÕES PATRONAIS 150.000,00

3.1.90.16.00.00.00.00       OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS PESSOAL CIVIL 15.000,00

3.1.91.00.00.00.00.00     APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃ 30.000,00

3.1.91.13.00.00.00.00       CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 30.000,00

3.3.00.00.00.00.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 560.000,00

3.3.90.00.00.00.00.00     APLICAÇÕES DIRETAS 560.000,00

3.3.90.08.00.00.00.00       OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 25.000,00

3.3.90.14.00.00.00.00       DIÁRIAS CIVIL 60.000,00

3.3.90.30.00.00.00.00       MATERIAL DE CONSUMO 110.000,00

3.3.90.33.00.00.00.00       PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 35.000,00

3.3.90.35.00.00.00.00       SERVIÇOS DE CONSULTORIA 45.000,00

3.3.90.36.00.00.00.00       OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA 35.000,00

3.3.90.39.00.00.00.00       OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 140.000,00

3.3.90.40.00.00.00.00       SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORM E COMUNICAÇÃO 80.000,00

3.3.90.46.00.00.00.00       AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 30.000,00

4.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 80.000,00

4.4.00.00.00.00.00.00   INVESTIMENTOS 80.000,00

4.4.90.00.00.00.00.00     APLICAÇÕES DIRETAS 80.000,00

4.4.90.52.00.00.00.00       EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 80.000,00

Total das despesas: 1.900.000,00

Total da entidade: 1.900.000,00

Total geral: 38.800.000,00


